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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PAOT-LPN-02-2023 PARA LA
CONTRTACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL PARQUE

VEHICULAR DE ESTA PROCURADURIA”.

En la Ciudad de México, siendo las 12:00 horas del dia 15 de marzo de 2023, se reunieron en la
Sala de Juntas de la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de
México, ubicada en Avenida Medellin 202 planta baja, Colonia Roma, C.P. 06700, Alcaldia
Cuauhtémoc, Ciudad de México, los licitantes, las personas servidoras publicas de esta
Procuraduria y el representante del Organo Interno de Control en esta Procuraduria, cuyos
nombresy firmas figuran al final de esta acta, para dar a conocer el Fallo de la Licitacion Publica
Nacional indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el articulo 43 de la Ley de Adquisiciones
para el Distrito Federal, en lo sucesivo la Ley, y articulo 41 fraccién IV de su reglamento.---------—----

HECHOS-----

El Mtro. Enrique Rafael Aguilar Milo, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de
la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México, con
fundamento en los articulos 43 Fraccién Il, de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y
41 fraccioén i, de su Reglamento y en apego al punto 6.1, de las Bases de Licitacién, comunica a

los asistentes a este acto que:

Previo a la celebracion de dicho acto, conforme a lo establecido en el articulo 39 Bis de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal y al décimo quinto pérrafo del punto 6.1 de las Bases de
Licitacion, se procede a realizar la consulta de los sitios de Internet, de la Secretaria de la
Contraloria General de la Ciudad de México y de la Secretaria de la Funcién Publica, de las
empresas: Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V., y ESAM, Especialistas en Servicios
Automotrices de México, S.A de C.V,; asistentes a este acto: No encontrandose sancionadas.--—----
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Esta Procuraduria convocd a las personas fisicas o0 morales a participar en el proceso licitatorio
de referencia a través de convocatoria plblica en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el dia
03 de marzo de 2023, a las que libremente atendieron las empresas: Servicios Corporativos
Kemper, S.A. de C.V.; ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V. y
Servicio Automotriz Especialistas en Transmisiones Automaticas, S.A. de C.V., mediante el pago
de las bases.

a la que asistieron el representante de la empresa ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices
de México, S.A. de C.V. y las personas servidoras publicas, en la cual se realizaron diversas
precisiones por la Convocante, mismas que no desvirtuaron el contenido de las Bases;
asimismo, se atendié la pregunta remitida por escrito, dando respuesta clara y precisa; para este
acto se elaboré el acta respectiva entregdndose copia a cada uno de los asistentes, y con W
fundamento en articulo 37 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal se notifico
personalmente a las personas que no asistieron a dicho evento.

Con fecha 08 de marzo de 2023 a las 16:30 horas, se llevd a cabo la Junta de Aclaracién de Bases X

a
Con fecha 10 de marzo de 2023 en punto de las 12:00 horas, se llevd a cabo el Acto de \
Presentacion y Apertura de Propuestas a la cual asistieron los representantes de las empresas,
Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V., ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de
México, S.A de C.V. y Servicio Automotriz Especialistas en Transmisiones Automaticas, S.A. de (’
C.V., determinandose que las propuestas de Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V. y ESAM,
Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V. se aceptaron para ser evaluadas
cuantitativamente y cualitativamente; en tanto, la propuesta de Servicio Automotriz
Especialistas en Transmisiones Automaticas, S.A. de C.V. se desechd con fundamento en los .
articulos 36, segundo parrafo de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y 41 fraccién I
de su Reglamento, numeral 8. Descalificacidn de los Licitantes inciso a) de las Bases de esta
Licitacién, por no cumplir con la totalidad de los requisitos solicitados en las Bases d

7 \eT
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Licitacion.

Con fecha 14 de marzo de 2023, esta Procuraduria obtuvo la Manifestacion de NO CONFLICTO DE
INTERESES, de la plataforma que para tal fin instaurd la Secretaria de la Contraloria General de
la Ciudad de México, con nimero de folio: PC23314102767. -

Derivado de la evaluacién cuantitativa de las propuestas presentada en esta Licitacién, se
procedio a efectuar el andlisis, cualitativo y detallado de las propuestas aceptadas con
fundamento en el articulo 43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y de
conformidad con el numeral 6.1. Desarrollo de la Licitacién, de las Bases de Licitacion y con
apego a los principios de transparencia, legalidad, eficiencia, sustentabilidad y honradez, se
emite el siguiente informe:-—-—-----mmmmmmm e

Licitante: Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Se efectud la revision detallada de la Documentaciéon Legal y Administrativa presentada por la
empresa Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V., consistente en la verificacién del contenido
de los documentos recibidos en el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas,
desprendiendo los siguientes comentarios: —

Sus accionistas son:

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre
TREJO KEMPER EDGAR GUSTAVO /\\}
TREJO KEMPER MARIA DEL ROCIO N

Su Registro Federal de Contribuyentes es: SCK070618C21 Q\f

El Representante Legal de la empresa es: el C. Edgar Gustavo Trejo Kemper.

Su domicilio para recibir notificaciones es: Calz. Vallejo 1020, Col. Industrial Vallejo, C.P. 02300,
Alcaldia Azcapotzalco, Ciudad de México. =

adaptaciones en general en todas las especialidades necesarias para automdviles, motocicletas, |

camiones a diésel, gas, gasolina, biocombustibles, asi como de cualquier tipo de combustible, J
maquinaria pesada, plantas eléctricas, montacargas, maquinaria para desazolve, sistemas
hidraulicos, neumaticos, eléctricos de cualquier tipo, hojalateria y pintura en general, servicio de
lavado y engrasado, importacion, exportacion, distribucién, reparacién de todo lo relacionado a
la industria automotriz. -

El objeto social de la empresa evaluada es, entre otros: Taller de reparaciones, mantenimiento, K
\

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

N %
Ny
e
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T COORDINACION ADMINISTRATIVA
No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Pablica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023, Con fundamento en Fecha de elaboracién: 13 de
los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién L., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal. marzo de 2023.
Nombre del Licitante | servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.
Razonesdela < s
. i . PR onales
Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacion Determinacién Comentarios Adici
— Presentd escritura constitutiva
Per?onas - ofaless . i nimero 19, 451, de fecha 18 de
Copia certificada expedida por Notario o Corredor La junio de 2007
1 Publ!co, ) de _ia escritura constJtutl_va y CUMPLE documentacion L et aetbn cusrts con 1
modificaciones si las hay, con los datos registrales cumple con los
e t [ . P — firma del representante o
correspondientes; que contenga la razon o q apoderado legal en todas sus
denominacién social de la empresa. ho'
QJas.
Nombre del representante o apoderado legal y el
documento que acredite su personalidad,
a_dluntando copia de su identlﬁcacaor? oficial El licitante presenta ANEXO UNO
vigente: credencial para votar expedida por . ..
; : , debidamente requisitado,
autoridad correspondiente, Pasaporte o Cédula E
- . . . La presenta pasaporte vigente como
profesional; asimismo, los licitantes deberan . . L
< iy ; documentacion identificacion oficial.
2 adjuntar la acreditacién de la personalidad del CUMPLE i
73 cumple con los La documentacion cuenta con la
licitante y de su representante legal; por lo que . .
: : - requerimientos firma del representante o
deberdn presentar la informacion en papel apoderado lesal an todas sus
membretado solicitada en el ANEXO UNO P .
“FORMATO CARTA MANIFESTACION DE e
ACREDITACION DE PERSONALIDAD?, el cual forma
parte integrante de estas Bases.
La
3 AlFa_ante la Secretaria de Hacienda y Crédito CUMPLE documentacién Sin comentarios.
Publico. cumple con los
requerimientos
La
4 Cédula de Identificacién Fiscal. CUMPLE decamieacisn Sin comentarios.
cumple con los
requerimientos
La \\
Regist te el Instituto Mexi del i0 \
5 gistro ante icano del Seguro CUMPLE documentacién P — (\
Social. cumple con los
requerimientos
La
6 Curriculum de la empresa. CUMPLE aeeumentacion Sin comentarios.
cumple con los
requerimientos ﬁ‘)‘
Personas Fisicas:
7 Acta de Nacimiento. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
Identificacion Oficial vigente, credencial para votar
expedida por lz autoridad correspondiente, \
Pasaporte o Cédula profesional; asimismo, los \
licitantes deberan adjuntar la acreditacion de la
personalidad del licitante y de su apoderado legal; ; :
8 . . -
por lo que deberan presentar la informacién N APLICK HOAFLICS SRR EE0S.
solicitada en el ANEXO UNO FORMATO “CARTA
MANIFESTACION ~ DE  ACREDITACION  DE
PERSONALIDAD?”, el cual forma parte integrante de
estas Bases.
Alta ante la Secretariz de Haclenda y Crédit
9 e y Lredito NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
Puablico.
10 Cédulza de Identificacién Fiscal. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
Registro ante el Instituto Mexicano del Seguro ; ; o
11 Social (en caso de que zplique). NO APLICA NO APLICA Sin comentarios. X
12 Curriculum Vitae. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
Registro ante la Secretaria de Hacienda y Crédito g’
13 Pablico, en la que conste que dentro de su NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
actividad es la prestacion del servicio objeto de -
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Pablica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023, Con fundamento en
los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién L., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de
marzo de 2023,

Nombre del Licitante

| Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Cons.

Requisitos Administrativos y Legales

Determinacién

Razonesde la
Determinacion

Comentarios Adicionales

esta Licitacion.

14

Personas fisicas
documentacion:
Comprobante de domicilio fiscal para cotejo, que
puede ser: recibo de predial, agua, luz o teléfono;
con una antigliedad no mayor a 3 meses y copia
fotostatica.

y morales, la siguiente

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos

Sin comentarios.

15

Recibo de pago de estas Bases, anexando copia
fotostética.

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos

Sin comentarios.

16

Carta de manifestacion bajo protesta de decir
verdad, de no encontrarse en alguno de los
supuestos del articulo 39 de [z Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal, y 49
fracciones IX y XV de la Ley de Responsabilidades
Administrativas de la Ciudad de México;
preferentemente conforme al ANEXO TRES
FORMATO CARTA DE DECLARACION DE AUSENCIA
DE IMPEDIMENTOS LEGALES.

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos

Sin comentarios.

17

Carta en la que manifieste bajo protesta de decir
verdad que ha cumplido en tiempo y forma con las
obligaciones fiscales a su cargo, conforme lo
establecido en el articulo 58 Gltimo parrafo de la
Ley de Austeridad, Transparencia y
Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de la
Ciudad de México, tales como: Impuesto Predial;
Impuesto Sobre Adquisicion de Inmuebles;
Impuesto sobre Nominas; Impuesto sobre
Tenencia o Uso de Vehiculos; Impuesto por la
Prestacién de Servicios de Hospedaje y Derechos
por el Suministro de Aguz;

En el supuesto de que las contribuciones u
obligaciones formales generadas por los licitantes
sean menores a cinco anos, deberan sefialar por
escrito la fecha en la que las obligaciones a las que
se encuentran sujetos fueron generadas.

Las personas fisicas o morales que no estén sujetas
al pago de Contribuciones en la Ciudad de México
por tener su domicilio fiscal en otra Entidad
Federativa, deberan sefialarlo por escrito.
Asimismo, en caso de que los licitantes no sean
contribuyentes de alguna de las obligaciones
fiscales sefialadas, deberdn manifestarlo por
escrito, preferentemente conforme al ANEXO
CUATRO FORMATO CARTA DE OBLIGACIONES
FISCALES.

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos

El licitante presenta ANEXO
CUATRO manifestando que lees
aplicable el impuesto de tenencia
de vehiculos.

18

Solicitud ante la Secretaria de Administracién de
Finanzas de la Ciudad de México (Centro de
Servicios de la Tesoreria de la Ciudad de México) de
la Constancia de No Adeudos, cuya fecha de acuse
de recibido no tenga una antigliedad mayor 2 tres
meses anteriores a la celebracidn de este evento.

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos

Presenta Oficio de Solicitud y
respuesta de la Secretaria de
Administracién y Finanzas de la
Ciudad de México, numero
SAF/TCDMX/SAT/AT/FER/0254/202
3 de fecha 28 de febrero del 2023.

19

Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas
de la Ciudad de México, de la Constancia de No
Adeudo, cuya fecha de acuse de recibido no tenga

CUMPLE

NO APLICA

El licitante presenta Carta bajo

protesta de decir verdad de que/V

no le es apligable el impuesto por,

5

=
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Pracedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023, Con fundamento en
los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién |., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de
marzo de 2023.

Nombre del Licitante

| Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Razonesde la

|

Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacion S Comentarios Adicionales
Determinacion
una antigliedad mayor a tres meses anteriores a la derechos de suministro de agua
celebracion de este evento. potable, ya que el inmueble es
arrendado; adjunta contrato de
arrendamiento.
Presenta opinion del
Declaracién bajo protesta de decir verdad de que cumplimiento de obligaciones
se encuentra al corriente en el cumplimiento de las fiscales emitida por el Servicio de
obligaciones fiscales en alguno de los impuestos Administracion Tributaria (SAT)
sefialados en el ANEXO CINCO “FORMATO DE - nlimero 23NA9104938 de fecha 8
OBLIGACIONES FEDERALES”, y en caso de que documentacién de marzo del 2023 en sentido

20 aplique alguno de los supuestos debera solicitar CUMPLE positivo. Asi mismo, presenta
ante la autoridad tributaria correspondiente, ante cumplc_e e i3 opinién del cumplimiento de
el Servicio de Administracién Tributaria (SAT) y RIS obligaciones fiscales en materia
ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), de seguridad social nimero
dictamen de la CONSTANCIA DE NO ADEUDO de la 1678311073591848543499 de
obligacién senalada; fecha 8 de marzo del 2023 en

sentido positivo
Entregar original o copia certificada para cotejo y
copia simple de la constancia o certificado de .
zonificacion de uso de suelo que acredite el documI;antacién Zo;;&s:;;iCegtlfllcado_(.:led

21 servicio objeto de la presente Licitacion, asi como CUMPLE y Uec ara:::uo_n €
la documentacién que avale su legal cumpl? con los Apertura para esta!:lecmlento
funcionamiento (aviso y/o declaracidn de requeriatientas meneantil,
apertura).

Comprobante de la Licencia vigente donde

demuestre que su establecimiento cumple con la

norma NOM-002- SEMARNAT-1936; y/o

comprobante de Licencia Unica Ambiental de la

Ciudad de México para cotejo y copia fotostatica, . . .

de ser aplicable. De no ser aplicable dichos Preseg;aiclélc;r;c;au::::oiental
documentos, deberd presentar carta de

2 manifestacion bajo protesta de decir verdad que el CUMPLE NG ARLIGR SEDEMA/DGEIRA/DRRA/00110/202
Licitante realiza acciones de Recoleccion de 2 defec_ha il
Manejo Especial, de Residuos Peligrosos para dar Vigaasaleechs;
correcto tratamiento, reutilizacién, reciclzje y
disposicion final, anexando la documentacién que
considere pertinente para constatar dicho
manifiesto.

Carta de manifestacion bajo protesta de decir
verdad del licitante, en que se comprometa a L 5 ;e

23 reparar o pagar los dafios que pudiera ocasionar su CUMPLE doumertseian ELhets ntt? prese_n'ta carta
personal, durante la prestacion del servicio, 2 los cump“_e c_on - manfestacion:
bienes o instalaciones de esta Procuraduria. reqrenmientas
Carta de manifestacion bajo protesta de decir
verdad, donde el licitante afirme que cuenta con la = - -

24 solvencia econdémica para responder a2 los CUMPLE degamentacion El llatantsf prese-n'ta cark
compromisos que deriven de la presente cumpl‘e c?n 105 MaResEAtion.
{Gditacidn requerimientos
Carta bajo protesta de decir verdad de que el
servicio sera efectuado por personal capacitado; La i <

25 asi como los productos, materiales y maquinaria CUMPLE ST El l1<:|tante. prese‘n’ta carle
utilizados serén de primera calidad y que causen el cumplfe con las manifestacion,
menor impacto ambiental. requerimientos
Debera presentar dos contratos para cotejo en los La Presenta dos contratos conforme

26 cuales haya proporcionado el servicio solicitado o CUMPLE documentacién os solicitado con la vigencia

similar, con una antigiiedad méaxima de un afio y

cumple con los

solicitada.

/

FNZ
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Pablica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023, Con fundamento en
los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 13 de
marzo de 2023.

Nombre del Licitante

[ Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

s s = 2 _ Razones de la 5 -
Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacién Determinacién Comentarios Adicionales
copia fotostética. requerimientos
Carta bajo protesta de decir verdad que, en caso de
ser adjudicado, presentaré a la firma del Contrato,
original de la poliza de seguro de responsabilidad La
57 civil de dafios a terceros a favor de esta CUMPLE documentacion El licitante anexa péliza de
Procuraduria por un valor que no sea menor al cumple con los Seguros.
valor comercial del parque vehicular, la cual requerimientos
deberd estar vigente durante la duracion del
Contrato.
Carta bajo protesta de decir verdad que se
encuentra al corriente de todas sus obligaciones
como patron, establecidas en los articulos 15y 15 A
de la Ley del Seguro Social, respecto al personal La
28 que labora en la empresa, preferentemente CUMPLE documentacién El licitante presenta carta
conforme el ANEXO SEIS “FORMATO CARTA DEL cumple con los manifestacion.
SEGURO SOCIAL (EMPRESA CON PERSONAL requerimientos
AFILIADO)”; en caso de que dichas obligaciones no
le sean aplicables, deberad presentarlo sefialando
tal situacion;
Carta bajo protesta de decir verdad, en el sentido
de que no se encuentra en los supuestos de
impedimento  legales correspondientes, ni
inhabilitado o sancionado por la Secretaria de la La
Contraloria General de la Ciudad de México, por la documentacion El licitante presenta carta
29 . L - ! CUMPLE - i
Secretaria de la Funcién Publica o auteridades cumple con los manifestacién.
federales competentes, de las Entidades requerimientos
Federativas o Municipios, preferentemente
conforme el ANEXO SIETE “FORMATO ESCRITO DE
IMPEDIMENTO LEGAL™;
Asimismo, para prevenir y evitar la configuracion
de conflicto de intereses, todo particular
interesado debera manifestar bajo protesta de
decir verdad que los socios, directivos, accionistas,
administradores, comisarios y demés personal de La
20 sus procesos de ventas, comercializacion, CUMPLE documentacion El licitante presenta carta
relaciones publicas o similares, no tienen, no van a cumple con los manifestacion.
tener en el siguiente afio o han tenido en el ultimo reguerimientos
afio, relacién personal, profesional, laboral,
familiar o de negocios con las personas servidoras
publicas que se sefialan: ANEXO OCHO “FORMATO
ESCRITO DE CONFLICTO DE INTERESES”,
Escrito de compromiso de integridad en la que se
compromete a no incurrir en practicas no éticas o
ilegales durante el procedimiento objeto de esta La
31 Licitacién; asi como en el proceso de formalizacién CUMPLE documentacién El licitante presenta carta
y vigencia del Contrato, y en su caso los convenios cumple con los manifestacion.
que se celebren, incluyendo los actos que de éstos requerimientos
se deriven, conforme al ANEXQO NUEVE “FORMATO
ESCRITO COMPROMISO DE INTEGRIDAD”.
Constancia vigente de Registro en el Padrén de - L ———
Proveedores del Gobierno de la Ciudad de México, documentacién vigenie c:n nimero de folio
33 la cual se deberd obtener en la siguiente liga: CUMPLE .
https:f,n'tianguisdigitai.ﬁnanzas.cdmx.ggob‘mx/rquui Cuiripte-eginlcs KULPZ10-XZK8IDU, vélida hasta el
sitos requerimientos 05 de mayo de 2023.
34 Lof licitantes_ (_i«::‘berén er?tregar.escrito.eln e! que CUMPLE La El H&tante presenta escrito.
sefialen domicilio para oir y recibir notificaciones documentacion
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' PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
GOBIERNO DE LA TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

d CIUDAD DE MEXICO .
— COORDINACION ADMINISTRATIVA
Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal
No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Pablica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023, Con fundamento en Fecha de elaboracién: 13 de
los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién l., 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal. marzo de 2023.
Nombre del Licitante | Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.
5 s . s e Razonesde la " i
Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacion Determinacién Comentarios Adicionales
en la Ciudad de México, y nombrar un apoderado cumple con los
con facultades debidamente acreditadas para que requerimientos
los represente dentro de esta jurisdiccion. Lo
anterior en los términos establecidos por el Codigo
de Procedimientos Civiles para el Distrito Federal y
demas leyes aplicables.
La documentacion de las propuestas debera elaborarse de conformidad al numeral 5 de las Bases de Licitacién, de la siguiente manera:
La
15 a) . D_'irigidas a la ) Coordinacién CUMPLE documentacion I —
Administrativa de esta Procuraduria; cumple con los
requerimientos
La Sin comentarios.
35 b') o Sefizlar el nombre y nimerc de la CUMPLE documentacion
Licitacion; cumple con los
requerimientos
La Sin comentarios.
c) En papel con membrete de la persona documentacién
37 . . N N CUMPLE
fisica o moral sin tachaduras ni enmendaduras; cumple con los
requerimientos
La Sin comentarios.
38 |d En idioma espafiol; CUMPLE dacumentesion
cumple con los
requerimientos
e} Firmadas donde indique el nombre del La Sin comentarios.
representante legal o la persona que tenga las documentacion
39 g CUMPLE
facultades para tal efecto, y rlbrica en el resto de cumple con los
las hojas de la propuesta. requerimientos

Derivado de lo anteriory del andlisis cuantitativo y cualitativo de los requisitos solicitados en los
numerales 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 y 5 de las Bases de Licitacion, se determina que cumple con la
totalidad de los requisitos.

Resultado de la evaluacion detallada de la propuesta Técnica.

Documentacion Técnica.- Derivado del analisis de la documentacion solicitada en el numeral
4.2. Propuesta Técnica de las Bases de Licitacion, asi como de la Junta de Aclaracién de Basesy
al Dictamen Técnico emitido con atenta nota No. PAOT-440-0136-2023 de fecha 14 de marzo de
2023, suscrito por el Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de esta
Procuraduria, se desprende lo siguiente:

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piiblica Nacional N° PAOT-LPN-02- Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fracciénI., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Nombre del Licitante Servicios Corporatives Kemper, S.A. de C.V.
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Propuesta

= =y

e Caracteristicas técnicas taichica del Diferencias | Caracteristicas | poterminacién Razones de
ons. . % (Superiores, iguales, - ¥
requeridas por PAOT Licitante Identificadas s R {Cumple e no cumple) Determinacién
Presenta
relacion del - : i
1 Relacion del Parque Vehicular. —— Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
vehicular.
Catalogo de conceptos de Presantala
2 g' . _p totalidad de los Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
mantenimiento preventivo.
conceptos.
Catalogo de conceptos de Presenta a
3 g. . _p totalidad de los Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
mantenimiento correctivo.
conceptos.
Aceptar visita a las instalaciones
para revisar la capacidad
instalada y que el equipo que
presente estd en condiciones de
operacion, de acuerdo con lo
establecido en el ANEXO TECNICO.
. ; Presenta
El drea responsable hara constar ;
. escrito con las , . .
4 por escrito el estado de las . Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
_ ; p caracteristicas
instalaciones y los equipos con i
solicitadas.
que cuente el proveedor. Las
fechas de visita se zcordaran de
acuerdo a las necesidades de la
Procuraduria Ambiental y del
Ordenamiento Territorial de la
Ciudad de México.
Recibir los vehiculos objeto del
servicio, en un horario de 08:00 a
20:00 horas de lunes 2 viernes y Presenta
5 sabados de 08:00 a 14:00 horas, | escritocon las Ninguna leuales cumple Si -
- . ; uales. ; rios.
con la posibilidad de atender | caracteristicas e & P 1 comentarios
alguna emergencia que se solicitadas.
requiera fuera de los citados
horarios.
Acudir por las unidades a las
instalaciones de la PAOT o a
cualquier lugar en donde se Presenta
presenten fallas o | escritoconlas . . .
6 - o Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
descomposturas. Asimismo, | caracteristicas
entregarlos en las instalaciones de solicitadas.
la PAOT al término de |la
reparacion.
Presenta
7 El servicio que ofrece no deberd | escritocon las Ni — ¢ | & -
B inguna. . m 5 .
ser subcontratado. caracteristicas & SRS g RERieents
solicitadas.
Los vehiculos que se encuentren
en reparacién, sin excepcion bresatia i i i
8 =P ) PEION; | ey B Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
deberdn permanecer en todo 5 us
caracteristicas

momento en el interior de las

<
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Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piiblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.
T s Propuesta z g -
Caracteristicas técnicas 290 Diferencias | Caracteristicas | poyarminacié Razones de
Cotie técnica del e eterminacion
) requeridas por PAOT Ficiarite identificadas f::‘_’::;::}:f::;:) (cumple o no cumple) Determinacion
ici
instalaciones del taller. solicitadas.
Tener disponibilidad de Presenta
refacciones en un lapso no mayor | escrito con las ; 3
9 e Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
de 48 horas, en casode unafallao | caracteristicas & & P
reparacion mayor. solicitadas.
Contar con capacidad de
- " 4 Presenta
respuesta inmediata, asi como !
i escrito con las 5 : :
10 con los recursos técnicos, caracteristica Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
< o Isticas
financieros y demas que sean -
. solicitadas.
necesarios.
Cumplir con los tiempos maximos
de entrega, dependiendo del tipo
de servicio a efectuar:
- Tres dias habiles servicios
preventivos. Presaiita
” . S - escrito con las : : i
11 | - Diez dias habiles servicios fact Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
correctivos. cara_c f:"r's leas
solicitadas.
En caso contrario, se emitiran las
notas de crédito correspondientes
conforme a lo establecido en la
cldusula referente a las penas
convencionales del Contrato.
Realizar el diagnéstico general de
la fallz, asi como el presupuesto
correspondiente que se debera
remitir, via correo electrénico, a la
Subdireccion de Recursos
Materiales y Servicios Generales
en un periodo de 48 horas para
reportar la cotizacion de los
. . Presenta
servicios preventivos; en caso de .
z 2 , escrito con las . . i
12 ser correctivos el periodo sera de Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.

72 horas; asi como, esperar
autorizacién, via correo
electrénico, para iniciar los

servicios. En caso contrario, se
emitiran las notas de crédito
correspondientes conforme a lo
establecido en la clédusula
referente a las penas
convencionales del Contrato.

caracteristicas
solicitadas.

=
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Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién L., 63 de la

Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, $.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menores, diferentes)

Determinacion
(Cumple o no cumple)

Razones de
Determinacidn

13

En caso de que el diagnostico que
se efectie al vehiculo no este
contemplado en el catilogo de
servicios, se enviara la cotizacion,
via correo electrénico, a la
Subdireccion de Recursos
Materiales y Servicios Generales
para su analisis, otorgandole a la
PAQT la posibilidad de realizar las
acciones y/o cotizaciones
pertinentes para determinar si los
costos son competitivos en el
mercado.

Presenta
escrito con las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

14

Otorgar una garantia de al menos
45 dias naturales z todos los
servicios realizados, a partir de la
entrega del wvehiculo en las
instalaciones de la PAOT. En caso
de que la naturaleza del servicio o
refaccion lo amerite, debera
manifestar el periodo de garantia
conforme a fabricante. Los
servicios que se deriven de la
garantia seran sin costo alguno
para la PAOT.

Presenta
escrito con las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

A

2

15

En caso de que un vehiculo sea
devuelto al taller durante el
periodo de garantia del servicio al
cual fue sujeto, los tiempos de
entrega seran conforme a lo
estipulado en la carta
compromiso descrita en el inciso
h) del Anexo Técnico, sin
necesidad de computar los
tiempos establecidos en la carta
compromiso descrita en el en el
inciso i) del Anexe Técnico, a partir
de la recepcién del vehiculo; en
caso contrario, se aplicard lo
establecido en la cldusula
referente a las penas
convencionales del Contrato.

Presenta
escrito con las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales

Cumple.

Sin comentarios.

[ S

16

En caso de que se notifigue la
devolucion  por garantia, la
recoleccion del mismo serd en un

Presenta
escrito con las
caracteristicas

Ninguna.

lguales.

Cumple.

Sin comentaricZ
L~
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Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Pablica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la

Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

Servicios Corporatives Kemper, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menores, diferentes)

Determinacién

(Cumple o no cumple)

Razones de
Determinacién

periodo maximo de 24 horas
habiles; en caso de no hacerlo, se
aplicard lo establecido en la
cldusula referente a las penas
convencionales del Contrato.

solicitadas.

17

A nombrar un responsable técnico
quien se encargara de supervisar
el servicio. En caso de sustitucion,
debera notificarse por escrito 2 la
Subdireccion de Recursos
Materiales y Servicios Generales,
en un plazo no mayor a dos dias
habiles.

Presenta
escritocon las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

18

En caso de que se requiera,
deberé proporcionar el servicio de
gria para los vehiculos.

Presenta
escrito con las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

lguales.

Cumple.

Sin comentarios.

19

Al momento de la recoleccion del
vehiculo requisitar, en presencia
del responsable que designe la
Subdireccién de Recursos
Materiales y Servicios Generales,
el inventario vehicular con los
siguientes datos:

- Kilometraje.

- Cantidad de gasolina en el
deposito.

- Namero de folio de la solicitud
de reparacion en el momento de
la recepcién.

- Condiciones fisicas del vehiculo.

Entregar copia del original de la
orden de servicio del vehiculo.
A la entrega del vehiculo
reparado, se revisara el inventario
considerando que el kilometrzje y
el consumo de  gasolina
corresponda al traslado de las
instalaciones de la PAOT al tallery
viceversa; por lo que serd
responsabilidad del prestador del

Presenta
escrito con las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

{



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

Ne. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamentoe en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion I., 63 de la
Ley de Adquisicicnes para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Propuesta . . p—
. Caracteristicas técnicas i ?ca del Diferencias Caracteristicas | potarminacion Razones de
ons. X écn 2 iores, igua P
requeridas por PAOT i Identificadas | [roern B (Cample o no cumple) Determinacién
servicio cualquier diferencia que
se presente, asi como los dafios al
mismo, obligéndose a subsanarlos
en un lapso no mayor a 48 horas,
por lo que no se recibird el
vehiculo hasta su total reparacién
y/e reposicion de faltantes.
Cubrir las multas que pudieran ser
notificadas a la PAOT durante el Presenta
eriodo en que tenga posesidn del | escrito con las . . .
20 i ; i Eep - i Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
vehiculo por mantenimiento, | caracteristicas
reparacion, verificacion o solicitadas.
cualquier otro servicio requerido.
Asumir toda responsabilidad en
caso de que los equipos y Presenta
materiales utilizados infrinjan | escritocon las . ‘ 3
21 . Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
patentes, marcas o derechos de | caracteristicas
autor, sin responsabilidad alguna solicitadas.
parala PAOT. 4
Responder por las deficiencias y
vicios ocultos en la prestacion del
g e 5 . Presenta
servicio, asi como de cualquier ;
- : escrito con las . . .
22 dafic que sufran los bienes caradbiifias Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
propiedad de esta Institucion, en .
P solicitadas.
los términos del Contrato y en las
demas disposiciones vigentes.
En caso de resultar ganador, el
personal contard con gafete de
A AN Presenta
identificacion de la empresa que .
. escrito con las ) : y
23 los acredite como prestadores del - Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
servicio, mismo que deberan -
O solicitadas.
portar durante la recoleccion y
entrega de los vehiculos.
En caso de resultar ganador, el Presenta
24 personal operario que asista a escrito con las Ni eual c | S .

. . L in ] 4 5 :
esta Procuraduria se deberd caracteristicas guna guales umple i comentarios
conducir con respeto. solicitadas.

Anexo Técnico. Puntos a evaluar durante la visita a las instalaciones de los licitantes.
El Licitante debera demostrar que cuenta con la capacidad técnica para ofrecer los servicios de:
25 *Mecanica automotriz en general, No aplica. Ninguna. lgual. Cumple. Conforme al Acta d
(suspension, alineacién, balanceo, \ Visita Técnica a s

j

.
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Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Pablica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion 1., 63 de la

Ley de Adquisiciones para el Distritc Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menores, diferentes)

Determinacion
(Cumple o no cumple)

Razones de
Determinacion

servicio eléctrico, aire
acondicionado, cajas estandar y
automaticas, lavado y engrasado).

Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo z las 16:30,

cumple con lo

solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

26

-Areas delimitadas en las que se
realizan los servicios.

No aplica.

Ninguna.

lgual. Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo 2 las 16:30,
cumple con lo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

27

*Fosa yfo rampa instalada,
(Hidraulicas, Hidromecanicas,
Hidroeléctricas y/o similares).

No aplica.

Ninguna.

lgual. Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 16:30,
cumpleconlo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

28

sinstalacién y  equipo  de
alineacion y balanceo.

No aplica.

Ninguna.

Igual. Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 16:30,
cumple con lo
solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

29

*Equipo de lavado y engrasado.

No aplica.

Ninguna.

Igual. Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 16:30,
cumple con lo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de L|cntaczon

P2ANG

14
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Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Pablica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

Servicios Corporatives Kemper, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAQOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
{Superiores, iguales,
menores, diferentes)

Determinacion

(Cumple o no cumple)

Razones de
Determinacién

30

«Scanner para fuel injection.

No aplica.

Ninguna.

lgual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instzlaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 16:30,
cumpleconlo
solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacidn.

31

b) Contar con capacidad para
recibir hasta 4 vehiculos diarios de
esta Procuraduria.

No aplica.

Ninguna.

lgual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 16:30,
cumple con lo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

32

Que se  utilicen fundas de
proteccién para la pintura
(carroceria) y en interiores
(vestiduras, volante, tapetes, o
alfombras);

No aplica.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 16:30,
cumple con lo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

33

<Al menos 200 metros cuadrados
en sus instalaciones (en caso de
prestar todos los servicios en un
mismo predio), lo cual serd
verificado fisicamente.

No aplica.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 16:30,
cumple con lo
solicitade por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacién.

34

-Area Administrativa (lugar donde
se tomaran los reportes de las
solicitudes de servicio).

No aplica.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo 2 las 16:30,
cumple con lo
solicitado porel
Anexo Técnico s

15
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COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAQT-LPN-02- Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién ., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Nombre del Licitante Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.
isti écni Propuesta i i Caracteristicas Py~ d
Cisis Caracteristicas técnicas tEtiiicadal Diferencias aracteri: Determinacién Razones de
: requeridas por PAOT Licitante Identificadas I‘_f:::::’:’lf_":::;j (Cumple o no cumple) Determinacién
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
*Almacén (que cuente con las Instalaciones,
herramientas, refacciones, requisitada el dia 13
35 equipo, etc.)- Almacén (que No aplica. Ninguna. Igual. Cumple. de marzo a las 16:30,
cuente con las herramientas, cumple con lo
refacciones, equipo, etc.). solicitado por el

Anexo Técnico de las
Bases de Licitacién.

Conforme al Actade
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
36 -Area de servicio. No aplica. Ninguna. Igual. Cumple. de marzo 2 las 16:30,
cumple con lo
solicitado porel
Anexo Técnico de las

Bases de Licitacion. :\}

Se determina que cumple con la totalidad de los requisitos del ANEXO TECNICO establecidos en
las Bases de Licitacioén.

Conforme al Acta levantada con motivo de la visita a las instalaciones del licitante, se dictamina
que cumple con la totalidad de los puntos sujetos a evaluacion.

Propuesta Econdmica.- Derivado del analisis de la documentacién solicitada en los numerales
4.3 Propuesta Econdémica y 4.4 Condiciones de Precios de las Bases de Licitacién, y de la
presentada por el licitante, se desprenden los siguientes comentarios:

Cédula de revision de cumplimiento 3. Propuesta Econémica T

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023, Con 5
fundamento en los articules: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la Ley de Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023. :
Adquisiciones para el Distrito Federal.

Servicios Corporativos Kemper, $.A. de C.V.

// \) /wf
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P Diferencia Determinacién (precio mas bajo, precio

Id. Costo de Mercado (a) Propuesta Econdmica (v wnsi o foad amencadug mercaniad)

{e=b-a)

La propuesta econémica es
conveniente, toda vez que se

i » 746,967.49 5
: ASSTEaR6T S16420,505.18 i encuentra un 5.20% superior

al precio de mercado.

Razonesdela
determinacion

i e Determinacion
. 4.3 Propuesta Econémica. Requisitos de la Propuesta
Consecutivo ol (Cumple o no
Econémica
cumple)

a) Descripcion completa del costo unitario del servicio de

- 2 ik Lz propuesta econémica
mantenimiento preventivo y corrective, incluyendo mano de obra y

g C l cumple con las caracteristicas
refacciones menores y mayores a 53 vehiculos conforme al ANEXO i g il
ONCE FORMATO CARTA PROPUESTA ECONOMICA. ’
W A e La propuesta econdmica
b) La indicacion de que los precios seran fijos durante la Rk -
2 ) : Cumple cumple con las caracteristicas
vigencia de Contrato. .
solicitadas.
c) Garantia de formalidad de |a propuesta de conformidad La propuesta econdmica
3 con el numeral 10.1. DE LA FORMALIDAD DE LAS PROPUESTAS de Cumple cumple con las caracteristicas
estas Bases. solicitadas.

Present6 fianza nimero 2416683-0000 expedida por Liberty Fianzas, S.A. de C.V. por un monto

de $700,000.00, el cual cubre el 5% de sostenimiento de su propuesta, conforme a lo solicitado
en el punto 10.1 de las Bases de Licitacion. Asimismo la Convocante informa del importe de la {\

oferta del licitante es de:

Total de la oferta econdmica Total de la oferta \Y
Empresa sin I.V.A. I.V.A. econdmica con N
(pesos) (pesos) I.V.A.
(pesos) ‘\
Servicios Corporativos ‘
e— . $13,036,126.00 $2,085,780.16 | $15,121,906.16

Por un monto de $15,121,906.16 (Quince millones ciento veintitin mil novecientos seis pesos
16/100 M.N.), incluyendo el impuesto al Valor Agregado I.V.A.

Derivado de lo anterior, la convocante informa que la empresa Servicios Corporativos Kemper, ?\
S.A. de C.V., cumple cualitativamente con todos los requisitos solicitados en las Bases de esta ‘
Licitacion. ==m=mmmmm e

Resultado del Analisis detallado de la documentacién Legal y Administratixa. ------—-—-—-—-—-—% 3
/ 17 ZE
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Licitante: ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A de C.V. -

Se efectud la revision detallada de la Documentacion Legal y Administrativa presentada por la
empresa ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A de C.V., consistente en la
verificacion del contenido de los documentos recibidos en el Acto de Presentacion y Apertura de
Propuestas, desprendiendo los siguientes comentarios: 5

Su Registro Federal de Contribuyentes es: EES141002MUA.

Su Representante Legal es: el C. Félix Raul Reyes Granillo.

Su domicilio para recibir notificaciones es: Calle 6 No. 127, Col. Pantitlan, C.P. 08100, Alcaldia
Iztacalco, Ciudad de México.

Su objeto social es, entre otros: Reparacién y restauracién remozamiento, conversidn
reconstruccion, transformacién y mantenimiento integral, mecanico, eléctrico, neumdtico,
hidraulico, electromagnético, hojalateria, pintura integral de automdviles, autobuses, grias,
maquinaria en general y especial, equipos especiales, etcétera.

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023,
Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la Ley de Fecha de elaboracién: 13 de marzo de 2023. b
Adquisiciones para el Distrito Federal.
Nombre del Licitante ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.
. . . . — R g _—
Cons. Requisites Administrativos y Legales Determinacion azone.s de_ I,a Comentarios Adicionales Q\J
Determinacidon \y
Personas Morales: Presenté escritura constitutiva
La niimero 1,597, de fecha 2 de octubre
Copia certificada expedida por Notarioc o Corredor de 2014, Y

documentacion \
cumple con los
requerimientos.

1 Publico, de la escritura constitutiva y modificaciones si CUMPLE
las hay, con los datos registrales correspondientes; que La documentacién cuenta conla
contenga la razén o denominacién social de la firma del representante o apoderado
empresa. legal en todas sus hojas.

Nombre del representante o apoderado legal y el
documento que acredite su personalidad, adjuntando
copia de su identificacion oficial vigente: credencial
para votar expedida por autoridad correspondiente,
Pasaporte o Cédula profesional; asimismo, los

El licitante presenta ANEXO UNO
debidamente requisitado, presenta
La credencial de elector expedida porel

e ; entonces, Instituto Federal Electoral 8
licitantes deberdn adjuntar la acreditacién de la documentacién £

2 . s CUMPLE (IFE).
personalidad del licitante y de su representante legal; cumple con los 4
por lo que deberan presentar la informacién en papel requerimientos. \\.l

La documentacion no cuenta con la

membretado solicitada en el ANEXO UNO “FORMATO firma del apoderado legal en 2

CARTA MANIFESTACION DE ACREDITACION DE

; totalidad de las hojas. )
PERSONALIDAD”, el cual forma parte integrante de v ..5
estas Bases.
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023,
Con fundamento en los articules: 27 inciso a), 30, fraccion l., 63 de la Ley de

Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cons.

Requisitos Administrativos y Legales

Determinacién

Razonesde la

Comentarios Adicionales

- 4‘:-—_?’

e

Determinacion
La
documentacion . -
3 Alta ante |2 Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico. CUMPLE Sin comentarios.
cumple con los
requerimientos.
La
documentacion .
4 Cédula de Identificacion Fiscal. CUMPLE Sin comentarios.
cumple con los
requerimientos.
La
. d tacio . .
5 Registro ante el Instituto Mexicano del Seguro Social. CUMPLE DENmatacad Sin comentarios.
cumple con los
requerimientos.
La 2o
AR La documentacién no cuenta con la
6 Curriculum de l2 empresa. CUMPLE firma del apoderado legal en la
cumple con los . ;
= 5 totalidad de sus hojas.
requerimientos.
L~
Personas Fisicas: ¢
7 Acta de Nacimiento. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
Identificacién Oficial vigente, credencial para votar
expedida por la autoridad correspondiente, Pasaporte
o Cédula profesional; asimismo, los licitantes deberan
adjuntar la acreditacion de la personalidad del licitante
8 y de su apoderado legal; por lo que deberan presentar NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
la informacién solicitada en el ANEXO UNO FORMATO
“CARTA MANIFESTACION DE ACREDITACION DE
PERSONALIDAD”, el cual forma parte integrante de
estas Bases.
9 Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Puablico. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
10 Cédula de Identificacion Fiscal. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
Registro ante el Instituto Mexicano del Seguro Social
11 g . € NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
(en caso de que aplique).
12 Curriculum Vitae. NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
Registro ante la Secretaria de Hacienda y Crédito
13 Piblico, en la gue conste que dentro de su actividad es NO APLICA NO APLICA Sin comentarios.
la prestacion del servicio objeto de esta Licitacion.
i ieui La 7 "
Rersonas fi_s:cas y morales, la siguiente .. El comprobante de domicilio fiscal 7 -4
14 documentacién: NO CUMPLE documentacion

Comprobante de domicilio fiscal para cotejo, que

no cumple con
los

no corresponde a la razdn social g
p(\{esenta en la cédula de

v/
Z_

X
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023,
Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 20, fraccién ., 63 de la Ley de

Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cons.

Requisitos Administrativos y Legales

Determinacion

Razonesde la
Determinacion

Comentarios Adicionales

puede ser: recibo de predial, agua, luz o teléfono; con
una antigliedad no mayor a 3 meses y copia fotostatica.

requerimientos.

identificacion fiscal.

15

Recibo de pago de estas Bases, anexando copia
fotostatica.

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

16

Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad,
de no encontrarse en alguno de los supuestos del
articulo 39 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal, y 49 fracciones IX y XV de la Ley de
Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de
México; preferentemente conforme al ANEXO TRES
FORMATO CARTA DE DECLARACION DE AUSENCIA DE
IMPEDIMENTOS LEGALES.

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

17

Carta en la que manifieste bajo protesta de decir
verdad que ha cumplido en tiempo y forma con las
obligaciones fiscales a su cargo, conforme lo
establecido en el articulo 58 Gltimo parrafo de la Ley de
Austeridad, Transparencia y Remuneraciones,
Prestaciones y Ejercicio de la Ciudad de México, tales
como: Impuesto Predial; Impuesto Sobre Adquisicion
de Inmuebles; Impuesto sobre Ndminas; Impuesto
sobre Tenencia o Uso de Vehiculos; Impuesto por la
Prestacién de Servicios de Hospedaje y Derechos por el
Suministro de Agua;

En el supuesto de que las contribuciones u obligaciones
formales generadas por los licitantes sean menores a
cinco anos, deberan sefialar por escrito la fecha en la
que las obligaciones a las que se encuentran sujetos
fueron generadas.

Las personas fisicas o morales que no estén sujetas al
pago de Contribuciones en la Ciudad de México por
tener su domicilio fiscal en otra Entidad Federativa,
deberan serfialarlo por escrito. Asimismo, en caso de
que los licitantes no sean contribuyentes de alguna de
las obligaciones fiscales sefialadas, deberan
manifestarlo por escrito, preferentemente conforme al
ANEXO CUATRO FORMATO CARTA DE OBLIGACIONES
FISCALES.

NO CUMPLE

La
documentacion
no cumple con
los
requerimientos.

El licitante presenta ANEXO CUATRO
manifestando que no le son
aplicables los impuestos.

La documentacién no se encuentra
debidamente requisitada toda vez
que no cuenta con la firma autégrafa
del apoderado legal.

Ty

18

Solicitud ante la Secretaria de Administracién de
Finanzas de la Ciudad de México (Centro de Servicios de
la Tesoreria de la Ciudad de México) de la Constancia
de No Adeudos, cuya fecha de acuse de recibido no

CUMPLE

NO APLICA

El licitante manifiesta que no le son
aplicables las obligaciones fiscales
para la Ciudad de México; toda ve

que, su domicilio fiscal se enc fa

A

- e
“<_
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023,
Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion 1., 63 de la Ley de

Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

L. Razones de la . s
Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacion .. Comentarios Adicionales
Determinacién
tenga una antigiiedad mayor a tres meses anteriores a en el Estado de México.
la celebracion de este evento.
El licitante presenta Carta bajo
Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de la protesta de decir verdad de que no
Ciudad de México, de la Constancia de No Adeudo, cuya le es aplicable el impuesto por
19 fecha de acuse de recibido no tenga una antigliedad CUMPLE NO APLICA derechos de suministro de agua
mayor a tres meses anteriores a la celebracién de este potable, ya que el inmueble es
evento. arrendado; adjunta contrato de
arrendamiento.
Presenta opinién del cumplimiento
. . . de obligaci fiscal itid
Declaracion bajo protesta de decir verdad de que se O EAE SIS ',25.em| I, ’a por
- o el Servicio de Administracion
encuentra al corriente: en el cumplimiento de las : . i
i ) Tributaria (SAT) nimero
obligaciones fiscales en alguno de los impuestos SANASHTIRSE deticha & da miars
- arzo
sefialados en el ANEXO CINCO “FORMATO DE La del 2023 en sentido positive. Asi
: s IVO. I
OBLIGACIONES FEDERALES”, y en caso de que aplique documentacion ! p_ '
20 3 i CUMPLE misma, presenta opinidn del
alguno de los supuestos deberd solicitar ante la cumple con los o S
; ; ; : - it cumplimiento de obligaciones
autoridad tributaria correspondiente, ante el Servicio requerimientos. . ; i
o . ¥ ! y fiscales en materia de seguridad
de Administracion Tributaria (SAT) vy ante el Instituto social ndmero
Mexicano del Seguro Social (IMSS), dictamen de la
i s 357849289849 de fechs 9
CONSTANCIA DE NO ADEUDO de la obligacion sefialada; L i
de marzo del 2023 en sentido
positivo.
Presenta Certificado de Zonificacién
Entregar original o copia certificada para cotejo y copia L para los lotes nflmeros 2Ty d?,i 123,
simple de la constancia o certificado de zonificacién de 6 2 T No presenta aviso de Declgrajmon de
4 uso de suelo que acredite el servicio objeto de la i nocumenlauon Apertura para esta?)lecxmxento
presente Licitacién, asi como la documentacién que cqu con mercantil.
. . . s 0s
awal;at su ;egal funcionamiento (aviso y/o declaracion de requerimientos. | La documentacién no cuenta con la
aperturaj. firma del apoderado legalen la
totalidad de sus hojas.
Comprobante de la Licencia vigente donde demuestre
que su establecimiento cumple con la norma NOM-002-
SEMARNAT-1996; y/o comprobante de Licencia Unica
Ambiental de la Ciudad de México para cotejo y copia
;ot:staticta, dedsir a?llcable.ti)e nortse:japllcal?;e d|ci-.x<’as La 3 Presanta Licanicia Ambiental Unica
55 bo_umer; o.? ; Zra Prese;: Zr ca a[ Enjam estac;_on CUMPLE documentacion con ndmero
ajlf) pro e: a Re elc|r }.r’er ad q:f e _ nciante_rfa |;_a cumpl‘e c_on los SEDEMA/DGEIRA/DRRA/007893/2022,
:cca_znes I:‘el. ecoleccion : e anej: tspeCla_, e requerimientos. de fecha 16 de diciembre de 2022,
I =
es“uosu e Igr(..)SOS. paraf ar_ f:farrgc o tratamiento, vigente ala fecha.
reutilizacién, reciclaje y disposicién final, anexando la
documentacién que considere pertinente para
constatar dicho manifiesto. ﬁ
23 CUMPLE

Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad

La

\ El licitante presenta carta

=

; /21
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Cédula de revisidon de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAQT-LPN-02-2023,
Con fundamento en los articules: 27 inciso a), 30, fraccién ., 63 de la Ley de

Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicics Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cons. Requisitos Administrativos y Legales

Determinacion

Razonesde la

Comentarios Adicionales

Determinacion
del licitante, en que se comprometa a reparar o pagar documentacion manifestacién.
los dafios que pudiera ocasionar su personal, durante cumple con los
la prestacion del servicio, 2 los bienes o instalaciones requerimientos.
de esta Procuraduria.
Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, La
24 donde el licitante afirme que cuenta con la solvencia CUMPLE documentacion El licitante presenta carta
econdémica para responder a los compromisos que cumple con los manifestacion.
deriven de la presente Licitacion. requerimientos.
Carta bajo protesta de decir verdad de que el servicio 1
sera efectuado por personal czpacitado; asi como los = G
; 5o : documentacion El licitante presenta carta
25 productos, materiales y maquinaria utilizados seran de CUMPLE g 2
. . ; cumple con los manifestacién.
primera calidad y que causen el menor impacto it
) requerimientos.
ambiental.
Deberd presentar dos contratos para cotejo en los La L.
. o s = - La documentacién no cuenta con la
cuales haya proporcionado el servicio solicitado o documentacién )
26 - - L - - CUMPLE firma del apoderado legalenla  §
similar, con una antigliedad méxima de un 2fio y copia cumple con los . :
sut . totalidad de sus hojas.
fotostatica. requerimientos.
Vol
Carta bzjo protesta de decir verdad que, en caso de ser !
adjudicado, presentara a la firma del Contrato, original
st = i - La
de la péliza de seguro de responsabilidad civil de dafios - ..
) documentacion El licitante presenta carta
27 a terceros a favor de esta Procuraduria por un valor que CUMPLE . .
A : cumple con los manifestacion.
no sea menor al valor comercial del parque vehicular, .
. - . requerimientos.
la cual debera estar vigente durante la duracion del
Contrato.
Carta bajo protesta de decir verdad que se encuentra al
corriente de todas sus obligaciones como patrén,
establecidas en los articulos 15 y 15 A de l2 Ley del L
Seguro Social, respecto al personal que labora en la documeantacién El licitante presenta ANEXO 6
28 empresa, preferentemente conforme el ANEXO SEIS CUMPLE SA—— Formato carta del Seguro Social.
“FORMATO CARTA DEL SEGURO SOCIAL (EMPRESA CON . pr' carit Debidamente requisitado.
PERSONAL AFILIADO)” en caso de que dichas Fquenmientos.
obligaciones no le sean aplicables, deberd presentarlo
senalando tal situacion;
Carta bajo protesta de decir verdad, en el sentido de
que no se encuentra en los supuestos de impedimento
legales correspondientes, ni inhabilitado o sancionado i
por la Secretaria de la Contraloria General de la Ciudad At at - El licitante presenta ANEXO 7
P ’ - - - n
29 de México, por la Secretaria de la Funcién Pablica o CUMPLE RIEtACD Formato escrito de impedimento

autoridades federales competentes, de las Entidades
Federativas o Municipios, preferentemente conforme el
ANEXO SIETE “FORMATO ESCRITO DE IMPEDIMENTO
LEGAL”;

cumple con los
requerimientos.

legal. Debidamente requisitado

e e 8
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023,
Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la Ley de

Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 12 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

N

.. .. . I Razonesdela : iie
Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacién .. Comentarios Adicionales
Determinacion
Asimismo, para prevenir y evitar la configuracién de
conflicto de intereses, todo particular interesado
deberd manifestar bajo protesta de decir verdad que
los socios, directivos, accionistas, administradores,
comisarios y demas personal de sus procesos de La
30 ventas, comercializacion, relaciones piblicas o CUMPLE documentacion El licitante presenta carta
similares, no tienen, no van a tener en el siguiente afio cumple con los manifestacion.
o han tenido en el Gltimo afo, relacién personal, requerimientos.
profesional, laborzl, familiar o de negocios con las
personas servidoras plblicas que se sefialan: ANEXO
OCHO “FORMATO ESCRITO DE CONFLICTO DE
INTERESES”;
Escrito de compromiso de integridad en lz que se
compromete a2 no incurrir en practicas no éticas o
ilegales durante el procedimiento objeto de esta La
31 Licitacion; asi como en el proceso de formalizacién y CUMPLE documentacion El licitante presenta carta
vigencia del Contrato, y en su caso los convenios que se cumple con los manifestacion.
celebren, incluyendo los actos que de éstos se deriven, requerimientos. Q
conforme al ANEXO NUEVE “FORMATO ESCRITO
COMPROMISO DE INTEGRIDAD”;
Constancia vigente de Registro en el Padrén de La El licitante presenta constancia
3 Proveedores del Gobierno de la Ciudad de México, la CUMPLE documentacion vigente con nimero de folio
cual se deberd obtener en la siguiente liga: cumpleconlos | OTSFQKL-IXIQER4, vélida hasta el 20
https://tianguisdigital.finanzas.cdmx.gob.mx/requisitos requerimientos. de febrero de 2024
Los licitantes deberdn entregar escrito en el que
sefialen domicilio para oiry recibir notificaciones en la
Ciudad de México, y nombrar un apoderado con La . .
facultades debidamente acreditadas para que los documentacion El licitante presentaeserito
33 CUMPLE indicando el domicilio para oiry

represente dentro de esta jurisdiccion. Lo anterior en
los términos establecidos por el Cédigo de
Procedimientos Civiles para el Distrito Federal y demas
leyes aplicables.

cumple con los
requerimientos.

recibir notificaciones

La documentacion de las propuestas debera elaborarse de conformidad al numeral 5 de las Bases d

e Licitacion, de la siguiente manera:

a) Dirigidas a la Coordinacién Administrativa de esta

La
documentacion

f
34 " CUMPLE Sin comentarios.
Procuraduria; cumple con los
requerimientos. Y
La
35 b) Sefialar el nombre y niimero de la Licitacion; CUMPLE dequmentacin Sin comentarios.
cumple con los
requerimientos. " 5
¢) En papel con membrete de la persona fisica o moral La Sin comentarios. L ;5
36 . i CUMPLE v
sin tachaduras ni enmendaduras; documentacién
H L
7 ’ 23

=
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AN L COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Publica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023,
Con fundamento en los articulos: 27 inciseo a), 30, fraccién I., 63 de la Ley de Fecha de elaboracién: 13 de marzo de 2023.
Adquisiciones para el Distrito Federal.

Nombre del Licitante ESAM, Especialistas en Servicies Automotrices de México, S.A. de C.V.

g 5 s T Razonesdela . e
Cons. Requisites Administrativos y Legales Determinacion N Comentaries Adicionales
Determinacion

cumple con los
requerimientos.

La Sin comentarios.
documentacion

37 d) En idioma espafiol; CUMPLE
cumple con los
requerimientos.

La La propuesta del licitante no cuenta
documentacion con las firmas y/o rubrica en la
no cumple con totalidad de los documentos

los presentados: especificamente
requerimientos, no firmé el ANEXO 4 Carta de

obligaciones fiscales, no presenta
rubricas en la copia del Acta de

NO CUMPLE acreditacion de personalidad

adjunta al Anexo Uno, en el

Curriculum de la empresa, en el
Certificado de Zonificacion, en la

copia de los contratos presentados
para acreditar experiencia en la
prestacién de servicio o similar.

¢} Firmadas donde indigue el nombre del representante
legal o la persona que tenga las facultades para tal
efecto, y rlbrica en el resto de las hojas de la
propuesta.

38

Derivado de lo anterior y del analisis cuantitativo y cualitativo de los requisitos solicitados en los
numerales 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 y 5 de las Bases de Licitacidn, se determina que no cumple con la
totalidad de los requisitos. Lo anterior, en virtud de que en el numeral 4.1.2 inciso a) de las Bases
de la Licitacion se requiere presentar copia simple de Comprobante de Domicilio Fiscal, mismo
que no corresponde a la razén social que presenta en la cédula de identificacién fiscal; no
cumple en virtud de que el escrito solicitado en el numeral 4.1.2 inciso d) de las Bases de la
Licitacion se solicita conforme al Anexo Cuatro, manifieste si le son aplicables las obligaciones
fiscales de la Ciudad de México, presente el escrito sin firma autografa; no cumple en virtud de
que el requisito del numeral 4.1.2 inciso h) de las Bases de la Licitacién se solicita la constancia o
certificado de Zonificacién de uso de Suelo y Aviso o Declaracion de Apertura, no presentando el
Aviso o Declaracién de Apertura; no cumple en virtud de lo solicitado en el numeral 5 inciso e)
de las Bases de la Licitacion donde se instruye que las propuestas deberan ser firmadas en su
totalidad por el representante legal o la persona que tenga las facultades para tal efecto y
rubrica en el resto de las hojas de la propuesta, no presentd rubrica en la totalidad de los
siguientes documentos: Acta de acreditacion de personalidad adjunta al Anexo Uno,
Curriculum de la empresa, Certificado Unico de Zonificacién de Uso de Suelo y en los contratos
de referencia de prestacion de servicio igual o similar. ‘\

7@/@;%




Resultado de la evaluacion detallada de la propuesta Técnica.
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CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Documentacion Técnica.- Derivado del anélisis de la documentacion solicitada en el numeral

4.2. Propuesta Técnica de las Bases de Licitacion, asi como de la Junta de Aclaracidén de Basesy
nota No. PAOT-440-0136-2023 de fecha 14 de marzo de
Recursos Materiales y Servicios Generales de esta

al Dictamen Técnico emitido con atenta
2023, suscrito por el Subdirector de
Procuraduria, se desprende lo siguiente:

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Pablica Nacional N° PAQOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la

Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 12 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Caracteristicas

b

&

L. L. Propuesta . . Superiores, Determinacién
Caracteristicas técnicas . p Diferencias ( .p Razones de
Cons. _ técnica del N iguales, (Cumple o no ...
requeridas por PAOT . . identificadas Determinacion
Licitante meneres, cumple)
diferentes)
Presenta
.. . relacion del . i .
1 Relacion del Parque Vehicular. — Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
vehicular.
Presenta la .
Catdlogo de conceptos de . : " -
2 g_ . p totalidad de los Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios. (
mantenimiento preventivo.
conceptos.
Se repite el
Presenta la Alméro
Catalogo de conceptos de X identificador - .
3 . . totalidad de los Iguales. Cumple. Sin comentarios.
mantenimiento correctivo. 253enel
conceptos. s
Ultimo
concepto.
Aceptar visita a las instalaciones
para revisar la capacidad
instalada y que el equipo que
presente estd en condiciones de
operacion, de acuerdo con lo
establecido en el ANEXO
TECNICO. El &rea responsable Presenta
hard constar por escrito el | escritocon las i s P
< . . L Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
estado de las instalaciones y los | caracteristicas
equipos con gque cuente el solicitadas.
proveedor. Las fechas de visita se
acordaran de acuerdo a las
necesidades de la Procuraduria
Ambiental y del Ordenamiento
Territorial de la Ciudad de
México.
5 Recibir los vehiculos objeto del Presenta Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.

servicio, en un horario de 08:00 a

escrito con las

|

5
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CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piablica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la

Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Caracteristicas
— ;i Propuesta z : Superiores Determinacion
Caracteristicas técnicas . p Diferencias ( _pe Y Razenes de
Cons. . técnica del . iguales, {(Cumple o no ..
requeridas por PAOT .. Identificadas Determinacion
Licitante meneores, cumple)
diferentes)
20:00 horas de lunes a viernes y | caracteristicas
sébados de 08:00 2 14:00 horas, solicitadas.
con la posibilidad de atender
alguna emergencia que se
requiera fuera de los citados
horarios.
Acudir por las unidades a las
instalaciones de la PAOT o a
cuzlguier lugar en donde se Presenta
presenten fallas o | escritocon las . . .
6 - - Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
descomposturas. Asimismo, | caracteristicas
entregarlos en las instalaciones solicitadas.
de la PAOT al término de la
reparacion.
Presenta
El servicio que ofrece no debera | escrito con las ; . .
7 i Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios,
ser subcontratado. caracteristicas
solicitadas.
Los vehiculos que se encuentren
ik 5 3 Presenta
en reparacién, sin excepcion, -
: escritocon las : . ;
8 deberdn permanecer en todo . Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
. ) caracteristicas
momento en el interior de las L.
5 5 solicitadas.
instalaciones del taller.
Tener disponibilidad de Presenta
5 refacciones en un lapso no | escritocon las Ni eual c L Si tari
. inguna. uales umple. in comentarios.
mayor de 48 horas, en caso de | caracteristicas & & Pi& comentarios
una falla o reparacién mayor. solicitadas.
Contar con capacidad de
. : p Presenta
respuesta inmediata, asi como "
L escrito con las . . 5
10 con los recursos técnicos, .. Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
5 . . caracteristicas
financieros y demas que sean .
i solicitadas.
necesarios.
Cumplir  con los tiempos
maximos de entrega,
dependiendo del tipo de servicio Presenta
a efectuar: escrito con las . ) )
11 ! Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.

- Tres dias habiles servicios
preventivos.

- Diez dias habiles servicios

caracteristicas
solicitadas.

P

£ %
-

&
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CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piiblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la

Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores,
iguales,
menores,
diferentes)

Determinacion
(Cumple o no
cumple)

Razonesde
Determinacién

correctivos,

En caso contrario, se emitiran las
notas de crédito
correspondientes conforme z lo
establecido en la cldusula
referente a las penas
convencionales del Contrato.

12

Rezlizar el diagndstico general
de la falla, asi como el
presupuesto  correspondiente
que se debera remitir, via correo
electrénico, a la Subdireccion de
Recursos Materiales y Servicios
Generales en un periodo de 48
horas para reportar la cotizacién
de los servicios preventives; en
caso de ser correctivos el
periodo serd de 72 horas; asi
como, esperar autorizacion, via
correo electrénico, para iniciar
los servicios. En caso contrario,
se emitiran las notas de crédito
correspondientes conforme a lo
establecido en la clausula
referente a las penas
convencionales del Contrato.

Presenta
escrito con las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

13

En caso de que el diagnostico
que se efectie al vehiculo no
este contemplado en el catélogo
de servicios, se enviard la
cotizacién, via correo
electronico, a la Subdireccion de
Recursos Materiales y Servicios
Generales para su analisis,
otorgéndole a la PAOT la
posibilidad de realizar las
acciones  y/o  cotizaciones
pertinentes para determinar si
los costos son competitivos en el
mercado.

Presenta
escritocon las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

pd

14

Otorgar una garantia de al
menos 45 dias naturales a todos

Presenta
escrito con las

Ninguna.

lguales.

Sin comenta

(=4
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COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la

Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores,
iguales,
menores,
diferentes)

Determinacion
(Cumple o no
cumple)

Razones de
Determinacién

los servicios rezlizados, a partir
de la entrega del vehiculo en las
instalaciones de la PAOT. En caso
de que la naturaleza del servicio
o refaccién lo amerite, deberd
manifestar el periodo de
garantia conforme a fabricante.
Los servicios que se deriven de la
garantia seran sin costo alguno
para la PAQT.

caracteristicas
solicitadas.

15

En caso de que un vehiculo sea
devuelto al taller durante el
periodo de garantia del servicio
al cual fue sujeto, los tiempos de
entrega seran conforme a lo
estipulado en la carta
compromiso descrita en el inciso
h) del Anexo Técnico, sin
necesidad de computar los
tiempos establecidos en la carta
compromiso descrita en el en el
inciso 1) del Anexo Técnico, a
partir de la recepcion del
vehiculo; en caso contrario, se
aplicard lo establecido en la
clausula referente 2 las penas
convencionales del Contrato.

Presenta
escrito con las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

16

En caso de que se notifique la
devolucion por garantiz, la
recoleccion del mismo sera en un
periodo maximo de 24 horas
habiles; en caso de no hacerlo, se
aplicara lo establecido en la
cldusula referente a las penas
convencionales del Contrato.

Presenta
escrito con las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

lguales.

Cumple.

Sin comentarios.

17

A nombrar un responsable
técnico quien se encargarz de
supervisar el servicio. En caso de
sustitucion, deberz notificarse
por escrito a la Subdireccién de
Recursos Materiales y Servicios
Generales, en un plazo no mayor

Presenta
escritocon las
caracteristicas

solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

/.,

N

=

SR —oroream o

Eres



O

GOBIERNO DE LA
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PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-

2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion 1.,
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

63dela

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Caracteristicas
Propuesta . . Superiores Determinacién
Caracteristicas técnicas p F_' Diferencias ( . P ? Razones de
Cons. 2 técnica del . iguales, (Cumple o no ...
requeridas por PAOT 25 Identificadas Determinacién
Licitante menores, cumple)
diferentes)
2 dos dias habiles.
- Presenta
En caso de que se requiera, ;
i . o escrito con las : - =
18 deberd proporcionar el servicio L Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
. . caracteristicas
de gria para los vehiculos. -
solicitadas.
Al momento de la recoleccién del
vehiculo requisitar, en presencia
del responsable que designe la
Subdireccién de Recursos
Materiales y Servicios Generales,
el inventario vehicular con los
siguientes datos:
- Kilometraje.
- Cantidad de gasolina en el
deposito.
- Namero de folio de la solicitud
de reparacién en el momento de
la recepcién.
- ’Condlaones fisicas  del DBiasanis
vehiculo. escrito con las
19 Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.

Entregar copia del original de la
orden de servicio del vehiculo.
A la entrega del vehiculo
reparado, se revisard el
inventario considerando que el
kilometraje y el consumo de
gasolina corresponda al traslado
de las instalaciones de la PAOT al
taller y viceversa; por lo que sera
responsabilidad del prestador
del servicio cualquier diferencia
que se presente, asi como los
dafios al mismo, obligéndose a
subsanarlos en un lapso no
mayor a 48 horas, por lo que no
se recibird el vehiculo hasta su
total reparacién y/o reposicion
de faltantes.

caracteristicas
solicitadas.

e

\ /\b
[

e
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piiblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién l., 63 de la

Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Caracteristicas
s s Propuesta . i Superiores Determinacién
Caracteristicas técnicas a p Diferencias ( -p ? Razonesde
Cons. 5 técnica del " iguales, (Cumple o no o
requeridas por PAOT s Identificadas Determinacion
Licitante menores, cumple)
diferentes)
Cubrir las multas que pudieran
ser notificadas a la PAOT durante Presenta
el periodo en que tenga posesion | escrito con las . s .
20 P . 4 & p . . Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
del vehiculo por mantenimiento, | caracteristicas
reparacién, verificacion o solicitadas.
cualquier otro servicio requerido.
Asumir toda responsabilidad en
caso de que los equipos y Presenta
materiales utilizados infrinjan | escrito con las : . -
21 G Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
patentes, marcas o derechos de | caracteristicas
autor, sin  responsabilidad solicitadas.
alguna para la PAQT.
Responder por las deficiencias y
vicios ocultos en la prestacion
del servicio, asi como de Presenta
cualquier dafo que sufran los | escritocon las . . ;
22 ua'q . 9 E Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
bienes propiedad de esta | caracteristicas
Institucion, en los términos del solicitadas.
Contrato y en las demas
disposiciones vigentes.
En caso de resultar ganador, el
personal contard con gafete de
. —— Presenta
identificacion de la empresa que .
R escrito con las . : :
23 los acredite como prestadores L Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
i s : , caracteristicas
del servicio, mismo que deberan i
- solicitadas.
portar durante la recoleccion y
entrega de los vehiculos.
En caso de resultar ganador, el Presenta
ersonal operario que asista a | escritocon las . .
24 P P ) q X Py Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
esta Procuraduria se debera | caracteristicas
conducir con respeto. solicitadas.
Anexo Técnico. Puntos a evaluar durante la visita a las instalaciones de los licitantes.
El Licitante deberé demostrar que cuenta con la capacidad técnica para ofrecer los servicios de:
. anica i
Mecan au'%cljmotr.iz ”en Conforme al Acta de
general, (suspension, alineacion, e e
o o i Visita Técnica a las
balanceo, servicio eléctrico, aire i i .
25 No aplica. Ninguna. Igual. Cumple. Instalaciones,

acondicionado, cajas estandar y
automaticas, lavade y
engrasado).

requisitada el dia 13
de marzo a las 11:40
cumple con

30

48
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COORDINACION ADMINISTRATIVA

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Publica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores,
iguales,
menores,
diferentes)

Determinacién
(Cumple o no
cumple)

Razones de
Determinacioén

solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

26

-Areas delimitadas en las que se
realizan los servicios.

No aplica.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 11:40,
cumple con lo
solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

27

*Fosa y/o rampa instalada,
(Hidraulicas, Hidromecénicas,
Hidroeléctricas y/o similares).

No aplica.

Ninguna.

lgual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 11:40,
cumple con lo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

28

sinstalacion y  equipo de
alineacion y balanceo.

No aplica.

Ninguna.

lgual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 11:40,
cumple con lo
solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

29

-Equipo de lavado y engrasado.

No aplica.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 11:40,
cumple con lo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

30

«Scanner para fuel injection.

No aplica.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta
Visita Técnica

/® S ¥




GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

'O
D

o

COORDINACION ADMINISTRATIVA
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Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N® PAOT-LPN-02-
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas técnicas

Cons. ;
requeridas por PAOT

Caracteristicas

Determinacion
(Cumple o no
cumple)

(Superiores,
iguales,
menores,
diferentes)

Razones de
Determinacién

Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 11:40,

cumple con lo

solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

b) Contar con capacidad para
3 recibir hasta 4 vehiculos diarios
de esta Procuraduria.

No aplica. Ninguna.

Igual. Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 11:40,
cumple con lo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

Que se utilicen fundas de
proteccién para la pintura
32 (carroceria) y en interiores
(vestiduras, volante, tapetes, o
alfombras);

No aplica. Ninguna.

igual. Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 11:40,
cumple con lo
solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

Al menos 200 metros cuadrados
en sus instalaciones (en caso de
33 prestar todos los servicios en un
mismo predio), lo cual serd
verificado fisicamente.

No aplica. Ninguna.

Igual. Cumple.

Conforme zl Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 11:40,
cumple con lo
solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacién.

-Area  Administrativa  (lugar
34 donde se tomarén los reportes

de las solicitudes de servicio).

No aplica. Ninguna.

Igual. Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
de marzo a las 11:4

cumplecon lo
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Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de I';'rocedimiento.- Licitacion Publica Nacional N° PAOT-LPN-02- Fecha de elaboracién: 13 de marzo de 2023.
2023, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién ., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Nombre del Licitante ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Caracteristicas

o . Propuesta - . (Superiores, Determinacién
Caracteristicas técnicas ' Diferencias . Razones de
Cons. . técnica del . iguales, (Cumple o no 25
requeridas por PAOT . Identificadas Determinacion
Licitante menores, cumple)
diferentes)
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
*Almacén (que cuente con las Instalaciones,
herramientas, refacciones, requisitada el dia 13
35 equipo, etc.).- Almacén (que No aplica. Ninguna. lgual. Cumple. de marzo a las 11:40,
cuente con las herramientas, cumplecon lo
refacciones, equipo, etc.). solicitado por el

Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 13
36 -Area de servicio. No aplica. Ninguna. Igual. Cumple. de marzo a las 11:40,
cumplecon lo
solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

Se dictamina que cumple con la totalidad de los requisitos solicitados por la Convocante en el
ANEXO TECNICO las Bases de Licitacion. -

Conforme al Acta levantada con motivo de la visita a las instalaciones del licitante, se dictamina
que cumple con la totalidad de los puntos sujetos a evaluacioén.

Propuesta Economica.- Derivado del anilisis de la documentacioén solicitada en los numerales
4.3 Propuesta Econémica y 4.4 Condiciones de Precios de las Bases de Licitacién, y de la
presentada por el licitante, se desprenden los siguientes comentarios:

e

Cédula de revisién de cumplimiento 3. Propuesta Econémica

,_‘
=

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-2023, Con
fundamento en los articules: 27 inciso a), 30, fraccién I, 63 de la Ley de Fecha de elaboracion: 13 de marzo de 2023.
Adquisiciones para el Distrito Federal. 4
ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V. ?
/
/
33
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Diferencia Determinacion (precio mas
Id. Costo de Mercado (a) Propuesta Econdmica (b) bajo, precio mas alto, igual a
(c=b-a) mercado, no cotizé)
La propuesta econdémica no es
aceptable, toda vez que se
1 $14,374,938.67 $16,734,663.37 $2,359,724.70

encuentra un 16.42% superior
al precio de mercado.

4.3 Propuesta Economica. Requisitos de la Propuesta

Determinacidn

Consecutivo .. (Cumple o no Razones de la determinacion
Economica
cumple)
a) Descripcion completa del costo unitario del servicio de e
. . L La propuesta econdmica
mantenimiento preventiveo y correctivo, incluyendo mano de obra s
1 . ; Cumple cumple con las caracteristicas
y refacciones menores y mayores a 53 vehiculos conforme al solicitadas
ANEXO ONCE FORMATO CARTA PROPUESTA ECONOMICA. ’
G s ; B La propuesta econédmica
b) La indicacién de que los precios serén fijos durante la f7op i i
2 ; . Cumple cumple con las caracteristicas
vigencia de Contrato. s
solicitadas.
) Garantia de formalidad de la propuesta de conformidad La propuesta econdmica
3 con el numeral 10.1. DE LA FORMALIDAD DE LAS PROPUESTAS de Cumple cumple con las caracteristicas

estas Bases.

solicitadas.

Presentd fianza nimero 3835-11195-8 expedida por Aseguradora Aserta, S.A. de C.V. por un
monto de $850,000.00, el cual cubre el 5% de sostenimiento de su propuesta, conforme a lo
solicitado en el punto 10.1 de las Bases de Licitacién. Asimismo la Convocante informa del

importe de la oferta del licitante es de;

Total de la oferta economica Total de la oferta
Empresa sin LLV.A. .V.A. econdémica con
(pesos) (pesos) L.V.A.
(pesos)
ESAM, Especialistas en
Servicios Automotrices $14,426,433.94 $2,308,229.43 | $16,734,663.37
de México, S.A. de C.V.

Por un monto de $16,734,663.37 (Dieciséis millones setecientos treinta y cuatro mil seiscientos

sesentay tres pesos 37/100 M.N.), incluyendo el impuesto al Valor Agregado I.V.A.

Derivado de lo anterior, la convocante informa que la empresa ESAM, Especialistas en Servicios
Automotrices de México, S.A. de C.V.,, no cumple cualitativamente y cuantitativamente con
todos los requisitos solicitados en las Bases de esta Licitacién; por lo tanto, con fundamento en

los articulos 36, segundo péarrafo de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y 41 fraccién
IV de su Reglamento, numeral 8. Descalificacién de los Licitantes inciso a) de las Bases de est
Licitacion, se desecha su propuesta por no cumplir con la totalidad de los req\isitos solicita

Q)

NQ
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en las Bases de Licitacion.

Por su parte, el Representante del Organo Interno de Control en la Procuraduria Ambiental y del
Ordenamiento Territorial de la CDMX, manifiesta que con fundamento en el articulo 136
fracciones VI y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracién Publica
de la Ciudad de México, su presencia (inicamente tiene como finalidad vigilar que la celebracién
de este acto se realice conforme a la normatividad aplicable en la materia. Asimismo, exhorta a
los licitantes y a las personas servidoras publicas involucradas en el procedimiento de Licitacién
para que, en todo momento, se abstengan en incurrir en actos de soborno, cohecho, corrupcion
y quebranto de las leyes y disposiciones normativas, asi como la vigencia de las relaciones
contractuales con esta Entidad; por lo que en caso de tener conocimiento de dichas acciones en
contra de la normatividad, les manifiesta la importancia de denunciar tales hechos ante la
Secretaria de la Contraloria General de la Ciudad de México o ante el Organo Interno de Control
en la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la CDMX.

Acto seguido, en cumplimiento a la normatividad establecida y a lo sefialado en el articulo 43, \

fraccion Il, de la Ley y al punto 6.1 de las Bases, se procede a invitar, al C. Juan José Balcazar Sol,/
representante legal de la empresa Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V., a participaren la*
posible modificacién descendente de su oferta original, quien manifesté que si es su voluntad

ofertar un precio mas bajo en una subasta descendente, para la partida objeto de la presente Y
licitacién, mediante el formato ANEXO ONCE.

\

El C. Juan José Balcézar Sol, representante legal de la empresa Servicios Corporativos Kemper,
S.A. de C.V,, reconsidera su oferta, en el Formato Anexo Once “Registro de las propuestas
economicas en subasta descendente”, en 5.26 % menos respecto al monto original de la

propuesta econdmica sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (1.V.A.), obteniendo los siguientes
resultados:

Nombre d la - -
© Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.
empresa.
Monto Original
. 1 .
(Sin L.V.A.) $13,036,126.00
Monto de la OQ
propuesta
descendente sin $ 12,324,319.70
No. de subasta 1 LV.A.
(Doce millones trecientos ochenta y cuatro mil i
Monto en letra - . 5
trecientos diecinueve pesos 7(&/100 M.N.) § :

VAT
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Por lo tanto, el Mtro. Enrique Rafael Aguilar Milo, servidor publico responsable del proceso se
encuentra en condicion de emitir el siguiente:

FALLO

Con fundamento en los articulos 43, 49 y 63 de la Ley, se procede a adjudicar el “Servicio de
Mantenimiento Preventivo y Correctivo para el Parque Vehicular de esta Procuraduria” de
la Licitacion Publica Nacional No. PAOT-LPN-02-2023, con vigencia a partir del 16 de marzo al
31 de diciembre de 2023 o cuando se haya ejercido la totalidad del monto méaximo establecido, a
la empresa Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V., en virtud de que los costos ofertados
resultaron convenientes para esta Entidad, en los siguientes términos:

Total de |Ia
oferta Total de la ofertal/
g economica sin impuesto . al \Valox econdémica con I.V.A.
Partida LV.A. Agregado (1.V.A.) {pesos)
(pesos)
Servicio de
Mantenimiento
Preventivo y Correctivo|$12,384,319.70 |$1,981,491.15 $14,365,810.90
para el Parque Vehicular
de esta Procuraduria.

Por un monto de Catorce millones trecientos sesenta y cinco mil ochocientos diez pesos 90/100
M.N. cantidad de que incluye el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.).

Se hace del conocimiento al licitante ganador, que debera presentarse a la firma del contrato,
dentro de los siguientes 15 dias habiles. Asimismo, debera presentar garantia de cumplimiento

por el 10% (diez por ciento) del monto de la partida sin considerar el Impuesto al Valor Agregado
(LV.A.).

CIERRE DEL ACTA

Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este acto, siendo las 13:20 horas,
del dia de su inicio; esta Acta consta de 38 fojas Gtiles y 1 hoja anexa, firmando para los efectos
legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.-—--------
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PORLOS LICITANTES

NOMBRE, RAZON 0
REPRESENTANTE DENOMINACION SOCIAL . FIRMA
. ; Servicios Corporativos Kemper,
C. Juan José Balcazar Sol. SA deCV.
ESAM, Especialistas en |
C. Félix Raul Reyes Granillo. Servicios Automotrices de
México, S.Ade C.V. N
= \\
----POR LA PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL D¥ LA CDMX----

NOMBRE

AREA

FIRMA

Mtro. Enrique Rafael Aguilar Milo

Coordinacion Administrativa

Lic. Jaime Diaz Campos

Coordinacion Administrativa

Lic. Osbaldo Adrian Velasco
Leonardo.

Subprocuraduria de Asuntos
Juridicos

Lic. Karina Cruz Hernandez

Subprocuraduria Ambiental, de
Proteccion y Bienestar a los
Animales

Lic. Laura Susana Diaz Ortiz

Coordinacion de Participacion
Ciudadana y Difusion

C. Gerardo Guevara Martinez

Coordinacion Administrativa

C. Angie Xanath Herrera
Gonzalez

Coordinacion Administrativa

37
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NOMBRE AREA FIRMA
C. Guadalupe Ifernanda Moreno Coordinacién Administrativa /“70{&’7
Gomez

--POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE FIRMA-~
C. Armando Rafael Rodriguez Ovando ////
= FIN DEL ACTA

Esta hoja forma parte integral del Acta de Fallo de las Bases de la Licitacién Plblica Nacional No. f\
PAOT-LPN-02-2023 para la contratacion del “Servicio de Mantenimiento Preventivo y |\

Correctivo para el Parque Vehicular de esta Procuraduria”, celebrada el 15 de marzo y
2023. \ y

)

TR

o

38



: m GOZIERND DE LA Procuraduria Ambiental y de .x::~':: ignt
: éj CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PAOT-LPN-02-2023

ANEXO ONCE

FORMATO REGISTRO DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS EN SUBASTA DESCENDENTE

De conformidad con el articulo 43 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, y
de comin acuerdo entre la PAOT y los participantes, se determina que para la presente Licitacion
se realizaran __ subastas descendentes.

Nombre de la Empresa

569)1// rl3 /ﬂfﬂr)’:’aTb’c’JS /Gm ﬂc’r .S £ o% (j_/‘

Monto Original
(sin LV.A.)

3 3026, J94 %°

No. de subasta _L

b 12, 359 3/9: 22

Monto de la propuesta

descendente sin LV.A. )
DLore 377/ /075 /rz'oz 2APS  etbenta

= |

Monto en letra PEeseS 70 feoD 4

Cvasropm// 7‘76%/2;’7;&;)) dreipveve

No. de subasta ___

Monto de la propuesta
descendente sin LLV.A.

Monto en letra

No.de subasta

Monto de la propuesta
descendente sin .V.A.

Porcentaje
descendente

Monto en letra

oSe
Nombre poderado legal
Firma

7
7
1 50//6/70’/ 5?-‘9/

%=l

.

Avenida Medellin No. 202-1er, piso. Colonia Roma, Alealdia Cuauhtémoc, C.P. 08700, Ciudad de México
Tel: 52 65 07 30 ext. 14011, 14400




